2024年3月28日

各  位

会 社 名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役 社長執行役員 大久保 裕行

 (コード番号：4665 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員 経営企画部長 江村  敬一

 電話 06-6821-5071

ミスタードーナツ事業の香港展開における

マスターフランチャイズ契約締結に関するお知らせ

当社は、2024年3月28日開催の取締役会において、Dragon Circle Enterprise Limited (中華人民共和
国香港特別行政区（以下、香港という。）、Fanny Su (Chief Executive Officer)、以下、「Dragon Circle」
という。)との間で、香港においてミスタードーナツ事業を展開することを目的として、マスターフラン
チャイズ契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.マスターフランチャイズ契約締結の目的

現在、日本の他、タイ、フィリピン、台湾、インドネシア、シンガポールでミスタードーナツ事業を
展開している当社は、更なる成長を目指して「中期経営方針2022」において、現在展開している国・地
域での成長のみならず、アジアの未展開国への進出を検討・実行することを掲げております。今回、
2023年に進出したシンガポールに続き、新たな展開候補地域として香港を選定し、Dragon Circleとマ
スターフランチャイズ契約を締結することとしたものであります。
Dragon CircleのCEOであるFanny Su氏は、現在香港にて日系スイーツ事業運営を行っている敬洋（香

港）国際貿易有限公司のCEOであり、高い店舗運営力と多店舗展開に必要な物件開発力が期待できます。
当社は、この後も積極的な海外戦略を実行していく計画であり、その他アジア諸国への展開可能性

も探ってまいります。

2.契約相手先の概要

(1)名称 Dragon Circle Enterprise Limited

(2)所在地
Unit C, 3/F., Manley Tower, 828 Cheung Sha Wan Road, Kowloon,
Hong Kong

(3)代表者 Fanny Su (Chief Executive Officer)

(4)事業内容 物流、飲食

(5)資本金 1,000,000 香港ドル

(6)設立年月日 2022年12月3日

(7)当社との関係 資本関係 該当事項なし

人的関係 該当事項なし

取引関係 該当事項なし

関連当事者への該当状況 該当事項なし

3.日程

2024年3月28日 取締役会決議
2024年4月 マスターフランチャイズ契約締結（予定）
2024年10月 第1号店オープン（予定）

4.今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は軽微であります。

  以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。
株式会社ダスキン 広報部 電話06-6821-5006

Administrator
開示スタンプ